ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  26/2017 - PR 41/201741/201711/05/2017Folha:  1/2
       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
41/201726/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL31/05/201731/05/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES CONFORME LEI MUNICIPAL AUTORIZATIVA N. 149/1999 E LEI N. 359/2003, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL PARA MINISTRAR CURSO DE COSTURA INDUSTRIAL NAS OFICINAS DO CRAS E  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)2 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA COMHASTE DE METAL - Marca: TIMPEL Und 500 - 2,70    1.350,003 PAPEL A-4-75gr, COM 5.000 UND. - Marca: REALPAPER CX 5 - 190,00    950,00Total do Fornecedor: 2.300,00FLAVIA CLOTILDE SCHEID     (4553)15 TÁBUAS DE 0,20  LARGURA, 2,70 ALTURA E 0,25 DEESPESSURA MADEIRA EM  EUCALIPTO. - Marca: SHALOMMADEIRAS Und 800 - 9,05    7.240,00Total do Fornecedor: 7.240,00FRITZEN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME.     (3679)4 CONJUNTO DE LAVATORIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO  COMCOLUNA E BACIA - Marca: DECA CJ 8 - 122,00    976,005 TIJOLO 6 FURO 9X14X24 - Marca: OLIVEIRA Und 4800 - 0,64    3.072,006 AREIA - Marca: HOBI M3 16 - 130,00    2.080,007 BRITA - Marca: KLEIN M3 8 - 69,00    552,008 CIMENTO SC DE 50 KG - Marca: SUPREMO SC 80 - 26,00    2.080,009 PISO 30 X 43 - Marca: LEF M2 80 - 14,90    1.192,00São Bernardino,   31   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  26/2017 - PR 41/201741/201711/05/2017Folha:  2/2FRITZEN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME.     (3679)10 ARGAMASSA AC I  SC DE 20 KG - Marca: QUARTZOLIT Und 16 - 9,95    159,2011 TELHA CIMENTO AMIANTO 2,44 MTS X 0,50 CM X 4 MM - Marca:ETERNIT Und 200 - 11,90    2.380,0012 VASO SANITÁRIO COMPLETO COM ASSENTO - Marca: DECA Und 8 - 115,00    920,00Total do Fornecedor: 13.411,20MADEIREIRA TRES AMIGOS LTDA ME     (2798)13 ASSOALHO  EM MADEIRA EUCALIPTO - Marca: TRES AMIGOS M2 100 - 16,90    1.690,0014 RIPAS 5 X 8, COMPRIMENTO DE 3 METROS - Marca: TRESAMIGOS Und 100 - 4,99    499,0016 BARROTE EM EUCALIPTO MEDINDO 6 CM DE LARGURA X 15CM DE ESPESSURA  X 3,20 M DE COMPRIMENTO. - Marca:TRES AMIGOS Und 100 - 20,88    2.088,00Total do Fornecedor: 4.277,00SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIA     (4380)1 SERVIÇO PROFISSIONAL  PARA MINISTRAR CURSO DECOSTURA INDUSTRIAL NAS OFICINAS DO CRASOPORTUNIZANDO AOS PARTICIPANTES CAPACITAÇÃO EM:DOMÍNIMO DE MÁQUINA DE COSTURA; FIAÇÃO E TROCA DELINHAS; TROCA DE AGULHAS; TIPOS DE CALÇADORES, TIPODE MÁQUINA DE COSTURA EQUIPADOS E ACESSÓRIOS;REGULAGEM DA MÁQUINA DE COSTURA; CONTROLE DEMÁQUINA DE COSTURA; FICHA TÉCNICA, SEQUENCIAOPERACIONAL; TABELA DE MEDIDAS; TIPOS DE MODELAGEM;LAYOUT DE TRABALHO; SEQUENCIA DAS CÉLULAS DETRABALHO; QUALIDADE DO PRODUTO FINAL.04 HORASDIARIAS.
HR 180 - 84,00    15.120,00

Total do Fornecedor: 15.120,00Total Geral: 42.348,20
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (94),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (95),  1.007.3.3.90.00.00.00.00.00 (106),1.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (107),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (162)

São Bernardino,   31   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL